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AMERIKOJE ORGANAS

Kiekvienas Narys Įrašykite Nors Po Vieną Narį Iki Seimui
Washing t one įvykusi 
Konferencija Buvo

Sėkminga

Susivienijimą Atstovavo 
Trys Pila. faryD. Nariai
Šių metų gegužės 20 ir 24 

dienomis Statler viešbutyje 
Washingtone įvyko Penktoji 
Tautinė Konferencija, kuriai 
vadovavo Jungtinių Amerikos 
Valstybių Teisingumo Depar­
tamentas ir Tautinė švietimo 
Są junga. Buvo svarstoma 
svarbus klausimai, liečianti 
pilietybę, natūralizaciją, švie­
timą ir tremtinius. Konferen­
cijoje buvo atstovaujami visi 
JAV valdžios departamentai. 
Žemiau pažymėti žymus ! as­
menys atstovavo savo depar­
tamentus, kuriuose jie eina 
svarbias pareigas:

Watson B. Miller, Imigraci­
jas ir Natūralizacijos komisio- 
nierius; Ugo Carusi, DP ko- 
misionierius; J. Howard Mc­
Grath, JAV vyriausias pro­
kuroras; Dr. Andrew D. Hold, 
Tautinės Švietimo Sąjungos 
pirmininkas. Taipgi dalyvavo 
įvairių fraternalių tautinių 
grupių atstovai ir daug švieti­
mo vadų.

Lietuvius atstovavo Susivie­
nijimas Lietuvių Amerikoje 
per savo atstovus: adv. Wm. 
F. Laukaitis, prezidentas; Po­
vilas P. Dargis, vice preziden­
tas; dr. M. J. Vinikas, sekre­
torius. Taigi šioje Penktoje 
Tautinėje Konfęrencijoje Su­
sivienijimas turėjo gerą atsto­
vybę, kuri atstovavo ne tik 
savo organizaciją, bet ir vi­
sus lietuvius, gyvenančius A- 
merikoje. Už tai kreditas pri­
klauso .Susivienijimo Pildomą­
ja! Tarybai, kad ji' turi geras 
pažintis su JAV valdžios auk­
štais pareigūnais, kurie pa­
kvietė Susivienijimą dalyvau­
ti svarbioje Penktoje Tautinė­
je Konferencijoje.

Antradienyje, gegužės 23 
dieną JAV prezidentas H. S. 
Trumanas buvo pakvietęs at­
stovus į Baltuosius Rumus, 
kur Susivienijimą irgi atsto­
vavo iprez. adv. Wm. F. Lau­
kaitis, vice prez. P. P. Dar­
gia ir sekr. dr. M. J. Vinikas.

Trečiadienį, gegužės 24 die­
ną JAV vice prezidentas Al- 
•ben W. Barkley dalyvavo kon­
ferencijoje ir pasakė ilgą ir 
turiningą kalbą.

$ —o—
K o n f fe renci jai užsibaigus, 

Susivienijimo pareigūnai prez. 
Laukaitis, vice prez. Dargia 
ir sekr. Vinikas lankėsi Lietu­
vos Atstovybėje ir su min. 
pulk. P. Žadeikių pasitarė apie 
šių dienų Lietuvos reikalus. 
Taipgi jie pakvietė Gerbiamą 
Ministetį P. žadeikį dalyvauti 
Susivienijimo Lietuvių Ameri­
koje 46-me seime, kuris įvyks 
šių metų gegužės 26 dieną, 
Baltimore, Md.

NAUJAS TURKIJOS 
PREZIDENTAS

Gegužės mėn. 14 dieną iš­
rinktasis Turkijos parlamen­
tas, naujuoju prezidentu išrin­
ko Celal Bayer, demokratų
partijos vadą.

<4:

Miriisteriu pirmininku pas­
kirtas Adnan Menderes, už­
sienių reikalų — Fuat Kopru- 
lu. Manoma, kad užsieninė po­
litika nepasikeisianti ir bus 
(bendradarbiaujama su Ameri-

$

prieš seimo atida-
Nauji 
nariai

23,850 
15,100 
26,400 
13,300 
14,150 
17,000 
16,900 
14,500 
11,800 
11,500 
13,400 
12,100 
14,500 
13,500 
11,250 
15,000 
8,250 

13,250 
12,000 
7,450 
7,250 
9,100 

10,650 
2,750 
6,300 
2,600 
6,750 
5,500 
4,500 
4,250 
3,500 
2,450 
3,650 
3,050 
7,750 
5,500 
5,250 
4,250 
3,450 
2,850 
3,750 
3,000 
3,000 
3,750 
3,750 
2,500 
2,250 
2,000 
2,000 
2,000 
1,800 
1,550

3,500 
3,000 
2,250 
1,750 
1,650
1,500 
1,500 
1,250

Šio fondo pinigais 
narių vaikams auk- 
dgais jau pagelbėta

musų brolių ir sesu- 
išgalėmis paremkite

Užrašyta 
apdrauda 
$47,500 
22,550 
34,100 
23,000 
22,750 
22,000 
20,750

jaus fronte ir dabar vėl skaitosi vienu Keturių Didžiųjų.
Visos* lenktynės prieš pabaigų patampa įdomesnė­

mis, tas pats yra su šiuo SLA Vajumi. Išrodė, kad 
brolis Aymanas yra neabejotinai laimėjusiu Vajaus pir- 
mybę organizatoriumi. Bet atsirado smarkuolis brolis 
Pauparas ir sako, Aymaną pralenksiu. Gerai dar, kad 
tokį pasirįžimą brolis Aymanas iš anksto sužinojo. Jis 
gali su šimtine narių Vajų baigti, tai pabandykit pra­
lenkti Brooklyno organizatorių. Mes galim eit į bet ko­
kia’ lažybas, kad Vajaus pirmenybė atiteks Brooklynui.

Vajaus Organizatorių Prirašyti 
Nauji Nariai

Birželis Tegul Buna Visiems 
Vajaus Mėnuo!

Praeitą savaitę gauta dvylikos Vajaus org 
rili prirašyti nauji nariai sekančiai :

A. Simanačia, 214 kp., St. Louis, Mo.........
A. M. Praškevičius, 14 kp., Cleveland, Ohio
A. Bartweck, 168 kp., Stamford, Conn. ...

Susivienijimas Lietuvi^ Amerikoje, 
M. J. Vinikas, Sekr.,

SLA 46-TAS SEIMAS 
LORD BALTIMORE HOTEL 

BALTIMORE, MD.

1. SLA Tautinė Fondacija yra pagrindinės svar­
bos Susivienijimo ateičiai. Musų jaunąją kartą pri- 
kviesime prie Susivienijimo ir jame palaikysime tik 
tuomet, kai išplėšime fratemalius darbus Susivieniji­
me ir užtikrinsime praktiškas fraternales naudas SLA 
nariams. SLA Tautinė Fondacija šiems' tikslams į- 
kurta ir užsitarnauja kiekvieno SLA nario paramos.

Seimą sudaro SLA Pildomosios Tarybos nariai 
ir SLA kuopų teisėtai išrinkti atstovai-delegatai. Taip 
išrinktiems savo delegatams kuopos išrašo mandatą 
dviejose Centro prisiųstose blankose. Vienas manda­
tas turi būti prisiųstas SLA Sekretoriui nevėliau 
gegužės 15 dienos, 1950 metų, o kitas mandatas turi 
būti .įteiktas delegatui, kurį jis turi atsivežti Seiman 
■it įteikti jį Seimo Mandatų Komisijai.

Kiekviena gerame stovyje esanti SLA kuopa turi 
teisę rinkti Seiman vieną .delegatą. Kuopa, turinti 
daugiau 30 narių, gali rinkti delegatą nuo kiekvienos 
30 narių, ar likusios dalies, jei tokia dalis sudaro 
daugiau, negu 15 narių.

SLA Konstitucijos Skyrius II, paragrafas 6-tas, 
nustato SLA Seimo delegatų rinkimui tvarką ir tai­
sykles, kurių reikia pilnai prisilaikyti. SLA Seimo 
delegatų rinkimo reikalais platesni paaiškinimai telpa 
SLA Sekretoriaus pranešime, kuris, kartu su mandatų 
blankomis, pasiųstas visoms SLA kuopoms prieš ba­
landžio mėnesio kuopų susirinkimus.B. Petraitięnė, 125 kp., Melrose Park, Ill...........1

M. Kvaratiejus, 142 kp., New Haven, Conn.........1
A. Ramanauskas, 211 kp., Mahanoy City, Pa. ... 1 
J. Overaitis, 352 kp., Detroit, Mich.....................   1
Tai dar balandžio mėnesyje prirašyti nauji nariai, 

kurie priimti gegužės mėnesio kuopų susirinkimuose. 
Dar yra ir daugiau tokių narių neprisiųstų Centrui. 
Pavyzdžiui, naujos SLA 196 kuopos organizatorius, bro­
lis M. Pauparas, iš Chicago, praneša, kad už dienos ki­
tos gausime jo prirašytus devynis naujus narius, kurie 
iki šiol Centro dar nepasiekė. /Įdomus ir reikšmingas 
brolio Pauparo priminimas, kad jis pasirįžęs iki Va­
jaus pabaigai pralenkti brolį Aymaną. Sako, nebusiu 
Pauparu, jei nepralenksiu Vyriausio Vajaus Organiza­
toriaus.

Viršuje skelbiamam sąraše daugiausia pasižymėju­
siu organizatoriumi yra brolis A. Simanavičia iš St. 
Louis, Mo. Antras laimėjimas, tai sesuo B. Petraitienč 
iš Melrose Park, Ill,, prirašyti} narių skaičiumi pasiekė 
Pirmąjį Vajaus Prizą. Dabar iš viso turime 17 pasi­
žymėjusių organizatorių. Trečias laimėjimas, tai bro-

talką musų visų naudai 
tai neatsitikime ir kiti, 
bendrą visų veiklą. Ik
SLA seimo, tegul nelieka nei viena kuopa negavus jei­
gu ne šimtus ir ne dęsėtkus, tai bent keliolika ar kelis 
naujus narius.- Bendrą, vieningą ir galingą talką sutel­
kę, vajaus pabaigoje visi džiaugsmingai misistebėsijme 
musų attiktu darbu. ;

Birželio mėnesyje tegul buna visiems vienas ir tas 
pats obalsis: “ A.s atlikai, savo pareigą!” K. P.

Kiekvieno SLA Seimo proga, SLA kuopos, nariai 
ir bendrai lietuviai paaukoja įvairiems svarbiems mu­
sų organizacijos ir lietuvybės reikalams. Šiųoiųi pri­
mename, kad šiuo momentu ypatingai svarbų parem­
ti žemiau išvardintus SLA fondus, kurie vien SLA 
kuopų ir narių bei visuomenės parama — sudėtomis 
aukomis gali savo veiklą palaikyti ir plėsti, i Jokiais 
narių mokesčiais šie fondai nėra papildomi ir todėl 
jiems aukos labai reikalingos ir su dideliu dėkingumu 
bus priimtos.

2. SLA Emigrantų Fondas. Šio Fondo veikla at­
gaivinta kuomet iškilo bgyvas reikalas gelbėti trem­
tyje esančius musų brolius ir seseris. Kiekvienas pa­
aukotas šiam fondui centas eina 
čių tremtinių pagelbai. Visomis 
šį fondą.

Birželio 21 d. yra pradžia' vasaros. Tai pilnas gam­
tos pasipuošimas gražiausiu žaliu vasaros rubu. Iš po 
rudens, žiemos ir pavasario darbų, gamta visus vilioja 
į žaliąsias lankas, miškus, upių krantus, paežerius ir pa­
jūrius. Prasideda vasarinio poilsio atostogos. Birželio 
26 d. Baltimorėje prasidės ir SLA 46-tas seimas.

Iki pavasario pabaigai, iki vasaros pradžios ir iki 
SLA seimo dar turime tris savaites laiko, kuriose vieni 
kitiems padavę rankas ir stoję į bendrų pavasario dar­
bo užbaigimą, galime labai daug nuveikti. Tad ir neat­
sitikime nei vienas tinginiaudamas paskutinėse pavasa­
rio darbo dienose.

Visi po Naują Narį Susivienijimui!
Ar galima rasti bent vieną SLA narį, kuris negalė­

tų tą padaryti7 Tokio nėra nei vieno! Daugelis turi­
me savi} šeimų narių, kurie dar nėra SLA nariais. Dau­
gelis turime gerų savo draugų ir kaimynų, kurie taipgi 
nėra SLA nariais. Tiktai reikia pasirįžusiai juos pa­
kalbinti ir nejuntamai kiekvienas savo pareigą attiksi­
me.

Mes visi žinome ir kitiems aiškinkime, kad Susivie­
nijime priklausydamas ne kam kitam, bet pats sau ge­
ro darai. Gal rasis kuris rimtai nepasvarstęs pasakys, 
kad jis sau tokį gerą ir naudą gali turėti apsidraudęs 
bile kurioje komercinėje kompanijoje. Tas yra klai­
dinga. J

Komercinėje kompanijoje apsidraudęs turi tik vie-

Prasides pirmadienį, birželio 26 d., 1950 metų, ir 
tęsis iki bus užbaigti visi Seimui priduoti reikalai. 
Seimo posėdžiai įvyks LORD BALTIMORE HOTEL, 
Baltimore & Hanover Sts., Baltimore, Md,

Prirašusių bent 4 narius organizatorių veiklos da­
viniai skelbiami ir kreditai papildomi kas savaitė gautais 
naujais nariais ir užrašyta apdrauda

ORGANIZATORIŲ VARDAI
J. Aymanas, 38 kp., Brooklyn, N; Y,
J. šugdinis, 87 (kp., Omaha, Nebr.
A. Laurutanas, 63 kp., Chicago, Ill.
A. J. Matulevičius, 216 kp., Erie, Pa.
B. Keblaitienė, 352 kp., Detroit, Mich.
P. Gribienė, 217 kp., Chicago, M.
P. Matys, 38 fop., Brooklyn, N. Y.

■ .; v**''t'.GĄ..-.Vi."1.•••• imF: .4 ’.

Delegatai, jų pačių patogumui, kviečiami apsis­
toti LORD BALTIMORE HOTEL, kuriame įvyks sei­
mo sesijos. Kambarius reikia rezervuoti iš anksto. 
Kambarių kainos sekančios:

Pavienis kambarys $4.00, $4.50, $5.00, $6.00, 
$6.50, $7.50, $8.00.

Dvigubas kambarys $6.50, $7.00, $7.50, $8.50, 
$9.00, $10.00, $10.50.

Su dviem lovom $7.50, $8.00, $8.50, $9.00, $10.00, 
$10.50.

Suites (vienam ar dviem) $13.00, $18.00, $20.00.
Einant trims asmenims į vieną kambarį, pridėti­

nė mokestis $2.00 už trečią asmenį.
Yra apribotas skaičius “air-conditioned” kamba­

rių, primokant po $1.00 už parą virš pažymėtos kai­
nos.

Seimo svečiai taip pat kviečiami apsistoti šiame 
patogiam ir moderniškam hotelyje.

3. SLA Moksleivių Fondas, 
teikiama pagelba SLA nariams ir 
štąjį mokslą baigti. Šio fondo piįv„__ M_ ________
daugeliui SLA narių aukštąjį mokslą pasiekti. Prisi­
minkite ir šį fondą.

Aukas paskirkite ar parinkite dabar, o pasiųsite 
tiesiai seimui keliomis dienomis 
rymą.

ną naudą, tai apdraudos sumą, kuri bus išmokama ne­
laimės ar mirties atsitikime jo pašalpgaviams. Gi Su­
sivienijimo apsidraudęs kiekvienas turi tris sekamas 
dideles naudas:

1. Nelaimės ar mirties atsitikime turi užtikrintą ap- 
draudą.

2. Jeigu gyvam esant ištinka bile kokia netikėta ne­
laime ir susidaro nelaukti sunkumai pačiam ir šeimai, 
Susivienijimas ištiesia tau pagalbos ranką sušelpdamas 
savo labdaringų fondų pinigais.

3. Susivienijime priklausydamas būni organizuotas 
ir prisidedi prie lietuvių kultūrinės veiklos,, labdaringų 
darbų ir esi stiprus ramstis išlaikymui lietuvystės ir 
LIETUVIŠKOS RESPUBLIKOS išeivijoje.

Kas kitas gali būti svarbesnis ir brangesnis savo 
gimtąjį kraštą ir savo tautą mylinčiam lietuviui! Tas 
mus kiekvieną įpareigoja būti susivienijusiais Susivie­
nijime !

Gerbiami SLA kuopų valdybų pareigūnai, o r g a- 
nizatoriai ir visi nariai: Mes visi dirbdami Susivieniji­
mui dirbame patys sau. SLA turtas yra musų turtas. 
Dirbdami Susivienijime mes vienas kitam, suteikiame 

Jeigu energingai dirba vieni, 
Šiame menesyje sudarykime 
vajaus pabaigai, iki busimo

A. Ramanauskas, 211 kp., Mahanoy City, Pa.
K. Katkevičiene, 134 kp., Chicago, Ill.
Dr. S. Biežis, 322 kp., Chicago, Ill.
J. Jokubynas, 236 kp., Toronto, Canada
J. K. Alekna, 136 kp., Cleveland, Ohio
Angela Justine, 185 kip., E. Chicago, Ind.
A. J. Bernotas, 42 kp., Grand Rapids, Mich.
K. J. Mačiukas, 260 kp., Chicago, Ill.
F. Petraitienė, 125 kp., Melrose Park, Ill.
M. Pauparas, 196 kp., Chicago,’Ill.
S. Mockus, 43 kp., So. Boston, Mass.
J. L. Rumčikas, 77 kp., Rockford, Ill.
K. P. Deveikis, 301 kp., Cicero, Ill.
P. Šukys, 14 kp., Cleveland, Ohio
A. Bartweck, 168 kp., (Stamford, Conn.
A. S. Trečiokas, 245 kp., Newark, N. J„
P. Žilinskas, 75 kp., Los Angeles, Calif.
J. M. Tumavičienė, 328 kp., Jamaica Plain, Mass.
A. M. Praškevičius, 14 kp., Cleveland, Ohio
Geo. Karsokas, 60 kp., Grand Rapids, Mich.
J. Overaitis, 352 kp., Detroit, Mich.
St. Yuodviršis, 123 kp., Montreal, Canada
F. Valaitis, 129 kp.,’Chicago, Ill;
K. Kudirka, 72 kp., Coleman, Canada
M. Kvaratiejus, 142 kp., New Haven, Conn.
Waitkus-Muroski, 192 kp., New Kensington, Pa.
Emma Ascilla, 226 kp., Chicago, Ill.
J. Viktarevioius, 40 kp., Pittsburgh, Pa.
M. Dabrila, 57 kp., Worcester, Mass.
M. Jurgeliuniene, 17 kp., Brockton, Mass.
M. Zorskiutė, 207> kp., Manchester, Conn.
M. Kajokas, 304 kp., Buffalo, N. Y.
O. Miliauskienė, 115 kp., Wilkes Barre, Pa.
P. Dargds, 353 kp., Pittsburgh, Pa.
A. Šaukevičius, 23 kp., Shenandoah, Pa.
R. Stankus, 212 kp., Kenosha, Wis.
S. E. Vitaitis, 126 kp., New York, N. Y.
F. Kesleris, 53 kp., Chelsea, Mass.
M. J. Aftiukiene, 75 kp., Los Angeles, Calif.
A. Simanavičius, 214 kp., St. Louis, Mo.
J. Radzevičius, 66 kp., Ansonia, Cons.
B. Vedeikis, 124 kp., Hartford, Conn.
P. Aksenavičia, 136 kp., Cleveland, Ohio
M. Mišeikiene, 14 kp., Cleveland, Ohio
SLA 208 kp., Chicago, Ill.
J. White, 285 kp., Linden,;N. J.
A. Kaulakis, 36 kp., Chicago, Ill.
W. Domash, 363 kp., St. Louis, Mo.
O. Zorskaite,.30 kp., Scranton, Pa. ■
V. Janulaitis, 193 kp., Toledo, Ohio
Amelia L. Pikieli, 73 kp., Pittsburgh, Pa.
J. Dulkis, 101 kp., Paterson, N. J.
J. Maceina, 203 kp., Sebastopol, Pa.
J. Brazauskas, 14 kp., Cleveland, Ohio
A. J. Banišauskas, 13 kp., Minersville, Pa.
V. Valkevičr
K. Gedvilas,
P. Grigas, JrA 12 kp., Nanticoke, Pa.
Geo. Sutkus, 193 kp., Toledo, Ohio
SLA 284 kuopa, Gary, Ind.
A. Twaron, 135 kįp., Philadelphia, Pa.
W. Wolf, 234 kp., Great Neck, N. Y. I
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SLA DVIMETINfi ŠVENTE 
JAU NEBETOLI
, Susivienijimo Lietimu Ame­

rikoje dvimetinė šventė — 46 
seimas jaįu nebetoli, jis prasi­
dės birželio 26 dieną ir tęsis 
ligi visi seimui skirti svarbie­
ji reikalai bus apsvarstyti ir 
išspręsti. Kad visų kuopų iš­
rinktieji delegatai galėtų daly­
vauti seime, tai dabar laikas 
pradėti tvarkyti savo kasdie­
ninius reikalus, kad atėjus tai 
didžiuliai musų organizacijos 
dvimetiniai šventei, galėtumėt 
vykti seiman ir svarstyti sa­
vo broliškos organi z a c i j o s 
svarbiuosius reikalus. Visi iš­
rinkti kuopų delegatai priva­
lo dalyvauti seime ir atstovau­
ti savo kuopas, nes jie tam iš­
rinkti. Kada daugiau delegatų 
suvažiuos, tai daugiau naudin­
gų nutarimų bus pravesta.

Svečiai kviečiami dalyvauti 
ir linksmai laiką praleisti

Į Susivienijimo seimus, ku­
rie įvyksta kas du metai, su­
važiuoja daug svečių iš visos 
plačiosios Amerikos ir links­
mai praleidžia’ savaitę laiko 
Šeiminiuose pokyliuose, kurie 
buna suruošti seimo rengimo 
komisijos. Taigi mes kviečia­
me visus geros valios lietučius 
ir lietuvaites, kuriems laikas 
leis, dalyvauti ir šių metų 
musų broliškos organizacijos 
dvimetinėje šventėje ir vieną 
savaitę atostogų praleisti 
drauge su delegatais. Vietoje 
važiuoti kur nors į nežinomą 
vietą ir atostogauti kitataučių 
tarpe, vieną savaitę praleiski­
te seimo metu gražiame Balti- 
morės mieste.

SEIMO METU BUS KELI 
GRAŽUS POKYLIAI

Seimui ruošti sudaryta ko­
misija iš Baltimoreje gyvuo- 
čių Susivienijimo kuopų, ku­
riai gelbsti Susivienijimo pre­
zidentas adv. Wm. F. LAU­
KAITIS. Komisija nuoširdžiai 
dirba, kad seimas butų su­
rengtas pavyzdingai ir kad 
delegatai ir svečiai butų pa­
tenkinti. Jau dabar mums ži­
noma, kad seimo metu įvyks 
didelis šeiminis bankietas gra­
žiame Lord Baltimore Hotel. 
Tai bus tradicinis pokylis, ku­
riame visi seimo dalyviai — 
delegatai ir svečiai galės link­
smai ir geroje nuotaikoje lai­
ką praleisti.

“Dainos” Choras rengia 
koncertą su gražia programa

“Dainos” Choras, kuris yra 
žinomas ne tik Baltimorėje 
gyvenantiems lietuviams, bet 
visos Amerikos lietuviams, su­
tiko seimo metu surengti kon­
certą su gražia programa, kad 
delegatai ir svečiai po sesijų 
nuovargio galėtų pasilsėti ir 
pasiklausyti gražių, sielą pa­
tenkinančių, dainų. Choras 
dažnai laiko pamokas ir ruo­
šiasi koncertui, kad suvažiavę 
iš visų Amerikos ir Kanados 
miestų delegatai ir svečiai bu­
tų patenkinti choro suruošto 
koncerto metine programa ir

SLA^Reikalai ir Veikla
Massachusetts Lietuviams Pranešimas

SLA antro apskričio 20-tas METINIS PIKNIKAS įvyks 
sekmadienį, šių metų birželio mėnesio 11 dieną, Lithuanian Na­
tional Park, No. Lowell Road, Lawrence-Methuen, Mass.

Parke yra .gražus pušynas ir didelė sale. Gros garsi Jono 
Dirvelio orkestrą. Kalbės buvęs šio apskričio pirmininkas* ir 
Jungtinių Valstybių prokuroro padėjėjas adv. KAZYS KALI­
NAUSKAS, dabartinis apskričio pirmininkas inž. ALEXAN­
DER CHAPLIKAS ir iš tremties atvažiavusieji svečiai.

Dainuos GABIJOS CHORAS, grupės ir solistai.
Bus virvės traukimas tarpe senų amerikonų ir naujakurių. 

Taipgi bus įvairių žaislų ir sporto kontestų, už kuriuos laimė­
jusieji gaus vertingas dųyanas.

Skanių valgių ir gėrimų bus užtektinai.
Visi Naujosios Anglijos lietuviai kviečiami dalyvauti šia­

me Susivienijimo antro apskričio piknike ir sykiu turėti gerą 
laiką.

Pikniko Rengimo Komisija.

S. L. A. Kuopų Veikla

Detroit, Mich.
Iš SLA 352 Kuopos 

Susirinkimo

Gegužės mėn. 7 dieną įvyko 
SLA 352 kuopos mėnesinis 
susirinkimas. Atlikta visi kuo­
pos reikalai.

SLA Emigrantų Fondui au­
kų surinkta $2.95. J. Ambrose 
aukojo vieną dolerį, o smul­
kių surinkta $1.95. Parinko 
Vincas Kankalas, neseniai at­
vykęs iš tremties ir ką tik 
priimtas į kuopą.

Į sekamą SLA seimą išrink­
ti 6 delegatai: Juozas Ambra­
zevičius, jo sūnūs Algirdas, 
F. Matuzas, p. Motuzienė, J. 
Kripaitis ir musų gabioji or­
ganizatorė B. Keblaitienė.

Naujų aplikantų buvo 21. 
P-nia B. Keblaitienė turėjo 20, 
o J. Overaitis 1.

Sekantis kuopos susirinki­
mas įvyks birželio 4 dieną, 10 
valandą ryte, priprastoje vie­
toje.

J. Overaitis,
SLA 352 kp. koresp.

Lawrence, Mass.

SLA 41 Kuopos Nariams, Ku­
rie Nebuvo Praeitame Susirin­
kime ir Apylinkės Lietuviams 

Pranešimas

Mes turime už garbę Tam­
stoms pranešti, kad SLA ant­
ro apskričio pirm. Čaplikas ir 
p. Lekys lankėsi pas mus ge­
gužės 7 dienos susirinkime ir 
kreipdamiesi į Lawrenco kuo­
pą pranešė, kad antras ap­
skritys pasirįžęsi surengti mil­
žinišką pikniką šių metų bir­
želio mėnesio 11 dieną, Lie­
tuvių Tautos Parke, Methuen, 
Mass. Tai brangus broliai lie­
tuviai ir sesės lietuvaitės, ruo­
škimės prie tos dienos, tai yra 
birželio 11 dienai. Visi lietu­
viai yra kviečiami dalyvauti 
tame puikiame parke, (ku­
riame yra visokių gamtos gro­
žybių — pušys ir eglės ten 
per metus stovi ir kalba į 
mus lietuvius gamtos kalba.

- J. Yeruševičius.

Minersville, Pa.
Šių metų gegužės mėnesio 

14 dieną ŠLA 13 kuopa laiky­
tame mėnesiniame susirinki­
me išrinko du delegatus į se­
kamą SLA seimą, kuris įvyks 
Baltimore, Md..

Taipgi nutarė rengti pikni­
ką liepos 2 dieną, sekmadienį, 
šalę Minersville miesto, už 
Readingo stoties, Gun Club 
Parke. Vieta yra labai paran­
ki, prie giraitės ir vandenų. 
Gaspadinės .jau dabar tarp 
savęs kalbasi kokių valgių pa­
gaminti svečių priėmimui, o 
prie užkandžių bus alučio ir 
kitokių gėrimų del pasilinks­
minimu. x

Kviečiame visus vietos ir 
apylinkės lietuvius ir lietuvai­
tes atvykti į šį piknką, tyru 
oru pakvėpuoti ir pu savo pa­

žįstamais bei draugais pasi­
matyti.

A. J. Banišauskais.

Cleveland, Ohio
Iš ŠIA 136 Kuopos Veiklos

Šių metų gegužės mėn 5 d. 
musų kuopa turėjo savo eili­
nį susirinkimą. Susirinkimas 
turėjo išrinkti delegatus į S. 
L. A. 46 seimą, bet šį kartą 
nuo delegatų rinkimo susilai­
kyta. Susirinkime buvo pagei­
daujama, kad sekantį seimą 
šauktų Clevelande, kuriame 
gausiai galėtų dalyvauti musų 
kolonija.

Iš valdybos pasitraukė vice 
pirm. M. Carsonas ir į jo vie­
tą vienbalsiai išrinktas VI. 
Braziulis. Naujasis vice pir­
mininkas, nors ir yra labai 
apsikrovęs įvairiomis pareigo­
mis, reikia tikėtis, ras dar at­
liekamo laiko prisidėjimui prie 
musų kuopos geresnio veiki­
mo.

Susinkime nusistatyta pasi­
baigus vajui suruošti šaunų 
pobuvį-pasilinksminimą ir tam 
paskirta 4 asmenų komisija.

Susirinkimas pasidžl a u g ė, 
kad SLA pakviestas dalyvauti 
svarbioje konferencijoje Wa­
shingtone. Tikimės, kad daly­
vavę atstovai apie šią konfe­
renciją visas kuopas painfor­
muos per Tėvynę.

Sekantis susirinkimas įvyks 
šių metų birželio mėn. 4 die­
ną, 12 valandą dieną, Lietuvių 
Salėje. K. K.

New Kensington, Pa.

SLA 192 Kuopos Piknikns- 
IšvažiavimaS

SLA 192 kuopos piknikas 
įvyks sekmadienį, birželio 18 
dieną, gražiame žaliuojančia­
me darželyje Peacock Inn., 
and Griensburgh Road. Pra­
sidės 12 valandą dieną ir tę­
sis iki vėlyvam vakarui. Sve­
čiai galės linksmintis gražia­
me darželyje, kuris randasi 
dvi mylios nuo New Kensing­
ton, Pa., važiuojant į Griens­
burgh, Pa.

Valgiai bus pagaminti vie­
toje, todėl valgių su savim 
nesivežkite, nes jų bus paga­
minta užtektinai ir gerų. Tik 
pasistengkite atvažiuoti į pik­
niko vietą anksti, o visi bu­
site patenkinti. Bus gardaus 
šalto alaus ir kitų gardžių gė­
rimų, kaip visuomet būdavo. 
' Visi gerai žinote, kad SLA 
192 kuopos piknikai visada 
buna dideli, gražus ir links­
mi, todėl ir šį pikniką padary­
kime dar didesniu už visus ki­
tus pirmiau buvusius, o mes 
jį tokiu padarysime tik tuo­
met, jeigu visi dalyvausime.

Taigi SLA 192 kuopos na­
riai ir narės, dalyvaukite šia­
me piknike ir praleiskite die­
ną su savo kaimynais, drau­
gais ir pažįstamais. Mes kvie­
čiame visus vietinius ir apy­
linkes lietuvius bei pažįstamus 
atvažiuoti į šį gražų SLA (192

kuopos pikniką. Lai visi ke­
liai ir visus birželio mėn. 18 
dieną lydi į SLA 192 kuopos 
pikniką, į Peacock Inn. dar­
žą.

Be to, bus gera orkestrą, 
kuri linksmins dalyvius gro­
dama gražias pilkas ir val­
elis, todėl visi šoksime, valgy­
sime, gersime ir dainuosime.

Iki pasimatymo piknike.
John J. Swipas,

SLA 192 kuopos sekr.

Shenandoah, Pa.

SLA 23 Kp. Susirinkimas

SLA 23 kuopos mėnesinis 
susirinkimas įvyks birželio 4 
dieną, 1 valandą po pietų, 
Miners Hall, kampas main ir 
Oak gatvių, Shenandoah, Pa.

Visi nariai ir visos narės 
malonėkite dalyvauti susirin­
kime, nes yra daug svarbių 
reikalų aptarimui. Taipgi ne­
pamirškite atsivesti nors po 
vieną naują narį prirašyti, 
nes vajus jau eina prie pabai­
gos, todėl padidinkite kuopą 
naujais nariais.

Viktorais Visockis,
SLA 23 kp. užrašų sekr.

Easton, Pa.

SLA 342 Kuopa Rengia 
Didelį Pikniką

SLA 342 kuopa, rengia dide­
lį pikniką sekmadienį, birželio 
mėn. 18 dieną, ant Koma far- 
mos (buvusi V. S. Luskio far- 
ma), Alpha, N. J.

Kviečiame visus eastonie- 
čius ir iš /tolimesnių vietų at­
vykti ir prajeisti linksmai lai­
ką, taipgi susitikti savo senus 
draugus ir susipažinti su tais, 
kurių iki šiol dar nepažįstate.

Taigi bukite piknike ir pa­
kvėpuokite tyru vasaros oru 
gražiame ūkyje.

Pikniko Rengimo Komisija.

Chelsea, Mass.

SLA 53 Kuopos Darbuotė

Gegužės 3 dieną, Labor 
Lyceum patalpose įvyko kuo­
pos susirinkimas, kurį atidarė 
ir vedė pirm. A. Šleivis. Sek­
retorius p. S. Budvitis prane­
šė, kad visi valdybos nariai 
dalyvauja susirinkime.

Toliau perskaitė praeito su­
sirinkimo protokolą, kuris bu­
vo vienbalsiai priimtas.

iFinansų sekretorė E. Kes- 
lerienė pranešė, kad visi na­
riai yra gerame stovyje. Bu­
vo susirgę du nariai, bet jau 
pasveiko ir jiems priklausan­
čią pašalpą Centras išmokė­
jo. Tais ligoniais buvo musų 
kuopos parengimų nuolatiniai 
darbuotojai Juozas Celevičius 
Vaclovas Jonis. • šia proga 
sveikina jus kuopos valdyba 
ir nariai.

...... Buvo skaitytas laiškas iš 
Centro ir priimtas. Raginama 
kuopos organizatorius ir na­
rius pasistengti užbaigti šį va­
jų su geromis pasekmėmis.

Kadangi musų išvijoj SLA 
yra toji respublika, kuri ger­
bia visų narių įsitikinimus, 
nežiūrint kokių jie bebūtų —• 
religinių ar politinių, bile tik 
esi doras lietuvis, sveikas kū­
nu ir protu, gali stoti į SLA 
arba lietuvių respubliką. Tai­
gi gerbiamieji 53 kuopos na­
riai, patarkite Savo pažįsta­
miems, savo žmonoms ’ ir gi­
minėms prisirašyti prie musų 
kuopos, nes musų kolonija 
yra maža, užtai turime sun­
kiau padirbti ir nepriklausan­
čius lietuvius prirašyti, o jie 
bus dėkingi nelaimės valando­
je, o mes busime patenkinti 
atlikę savo užduotį savo gar­
bingos organizacijos gerovei.

Buvo renkami delegatai į 
SLA seimą. Kadangi delega­
tams atlyginimas iš kuopoj

(

v kyra mažas, nes sugaištas lai­
kas, kelionė įr savaitės išlai­
dos^ sudaro didelę sumą pini­
gų, tai dėka pp. S. M. Budvi- 
čių, kurie apsiėmė kuopą at­
stovauti už mažą iš kuopos 
atlyginimą, mes turėsime de­
legatus seime. ,

F. Kesler,
SLA. 53 kp. koresp.

Torontoį Canada
Iš Musų Kuopos Veiklos

Gegužės menesio 14 dienos 
susirinkime valdyba padarė 
pranešimą su tam tikromis 
■pastabomis kuopos nariams, 
kurie permažai domės kreipia 
į organizacijos reikalus, o 
ypatingai parengimus.

Nemažai laiko buvo pašvęs­
ta apkalbėjimui vasarinių pa­
rengimų-piknikų, kuriuos su­
rengti yra labai sunku. Visgi 
tapo priprašyti du nariai, ku­
rie mėgins surasti vietą pik­
nikui.

Organ izatoriai pridavė 8 
naujus narius, brolis F.renze- 
lis 2 ir Yokubynas 6.

Perskaičius susirinkime lai­
šką iš Centro, kuriame paža­
dama tam tikros dovanos 
tiems nariams, kurie organi­
zatoriams nurodys nors ir vie­
ną naują narį. Susidomėjimas, 
kiek atrodė, pasireiškė nema­
žas.

Visų Musų Kuopos 
Narių Žiniai

Vasaros laiku, tai yra bir­
želio, liepos ir rugpiučio mė­
nesiais musų kuopos susirin­
kimai. perkeliami į pirmadie­
nius, jie įvyks sekamomis die­
nomis: Birželio 12 dieną, 8 
valandą vakare; liepos 10 die­
ną, 8 vai. vakare, 'ir rugpiučio 
14 dieną, 8 vai. vakare.

Todėl visų narių prašau įsi- 
tėmyti gerai susirinkimų da­
tą.

Vengkite susispenda v i m ų, 
pasižiūrėkite į savo mokesčių 
knygelės pirmą puslapį, o ten 
rasite parašyta kada narys 
tampa suspenduotu. J. Y.

Rockford, Ill.

ŠIA 77 Kuopos Veikla

SLA 77 kuopos susirinki­
mas įvyko balandžio 7 dieną, 
kuriame apsvarstyta ir nutar­
ta šie dalykai.

Perskaitytas laiškas iš Cen­
tro valdybos reikale narių ga­
vimo šio vajaus metu. Nutar­
ta per sekamus du mėnesius 
gauti daugiau narių, nors ir 
ligi šiol turime neblogas pa­
sekmes, už ką reikia padėkoti 
musų darbščiam sekretoriui- 
organizatoriui broliui J. Rum- 
čikui. Dabar visi nariai užsi­
dekime tą pareigą ir ligi va­
jaus pabaigai gaukime bent 
po vieną narį.

Skaitytas laiškas nuo Ko­
miteto Dr. J. Šliupo Pamink­
lo Statymo. Nutarta prisidėti 
su auka 10 dolerių.

Toliaus svarstyta SLA se­
kančio seimo reikalas, kuris 
įvyks Baltimore, Md. Tai ga­
na toli nuo mus, todėl neban­
dėm kelti klausimą apie dele­
gato siuntimą, nes visi žino­
me, kad butų perdidelės išlai­
dos musų kuopai, vien tik nu­
tarėm su pasveikinimu pasiųs­
ti auką 10 dolerią Našlių ir 
Našlaičių Fondui.

Išrinkti darbininkai dirbti 
piknike, kuris įvyks birželio 
18 dieną, The Lithuanian Vil­
lage Parke. Tai yra visiems 
žinoma vieta, lietuvių kaime­
lio darželis. Be abejonės, kad 
visi SLA 77 kuopos nariai da­
lyvaus. Mes kviečiame visus 
Rockfordo ir apylinkės lietu­
vius atvykti į musų linskmą 
lietuvių kaimelį ir draugiškai 
laiką praleisti. Bus gera lie­
tuviška muzika, gero lietuviš­
ko maisto. e ...

Taigi nepraleiskite šio SLA 
77 kuopos pikniko ir jame da­
lyvaukite, o busite patenkinti.

P. G. Aleksynas.

Fitchburg, Mass.

Mirė Feliksas Yakštis, 
SLA 243 Kuopos Finan- 

Isų Sekretorius

Šių metų balandžio 28 die­
ną po operacijai mirė Felik­
sas Yakštis, SLA 243 kuopos 
finansų sekretorius, sulaukęs 
67 metus amžiaus. Palaidotas 
gegužės 1 dieną. x

Velionis Yakštis buvo gero 
budo žmogus ir su visais gra­
žiai sugyveno, todėl turėjo ne­
mažai draugų, kurie šermenų 
metu aplankė jo karstą ir ati­
davė paskutinę pagarbą. Taip­
gi velionis buvo geras Susi- 
vienijmo narys ir nuoširdžiai 
ėjo sekretoriaus pareigas, tai 
su jo mirtimi kuopa neteko 
gero veikėjo ir gabaus sekre­
toriaus.

Lai Tau, mylimas drauge, 
buna lengva ilsėtis šaltoje Dė­
dės Šamo žemelėje.

C. Tamulonis.

Greenfield, Mass.

Rengia Didelį Pikniką.

Pirmą pikniką rengia šv. 
Onos draugystė birželio mėn. 
11 dieną, sekmadienį, pirmą 
valandą po pietų, Franklin 
County Parke, visiems gerai 
žinomoje vietoje. Bus skanių 
valgių, gėrimų ir visokių pa­
in arginimų.

Kviečiame visus brolius ir 
sesutes dalyvauti šiame pik­
nike, pakvėpuoti tyru oru ir 
pasimatyti su savo senais 
draugais. Nepamirškite visi ir 
iš visur atvykti į Greenfield, 
nes rengėjos deda pastangas 
svečius gerai pavaišinti. .

A. Dėdinas.

Stamford, Conn.
Rengiama Piknikas Trem­

tiniams Remti

Šių metų birželio mėn. 11 
dieną, Stamf ordo lie t u v i a i 
rengia tradicinį savo pikniką. 
Pikniko rengėja yra SLA 
168 kuopa, Stamford, Conn. 
Piknikas įvyks nuolatinėje jo 
rengimo vietoje, būtent, Ge- 
riak Farm. Šių metų piknikas 
žada būti ypatingai įdomus, 
nes, visų pirma, Stamfordo 
lietuvių kolonija labai padidė­
jo čion naujai atvykusiais 
tremtiniais, kurių čia yra jau 
virš 70, iš kitos pusės, atvykę 
aktingai dalyvauja pikniko 
parengime, žadėdami jam į- 
vairių staigmenų bei prašmat­
nybių.

Tačiau svarbiausia pikniko 
pusė bene bus ta, kad jo pel­
nas numatomas skirti Euro­
poje likusiems tremtiniams 
remti ir gelbėti.

Į šią savb pavasario šventę. 
Stamfordo lietuviai maloniai 
kviečia atsilankyti ne tik sa­
vo kolonijos gyventojus, bet 
ir visus kitus lietuvius gyve­
nančius tiek kaimynistėje, 
tiek ir toliau.

Vykstant į pikniką, prašo­
ma prisilaikyti šių kelionės 
nurodymų: iš miesto '.(Stam­
fordo) važiuojama High 
Ridge Rd. iki to kelio išsiša­
kojimo, nuo kurio, laikantis 
dešinės, pasukama į Turn of 
River Rd. ir važiuojama iki 
Antervale Rd., kur ir yra pik­
niko vieta, Geriak Farm.

Kelionė nuo Stamfordo iki 
pikniko vietos trunka apie 
10-15 min.

Geriak Farm yra labai 'gra­
žioje vietoje, o turint gaivoje, 
kad piknikui pakviestas padi­
dintas orkestras, be to, pasi­
rūpinta prašmatiniu bufetu, 
atsilankę turės ne tik gražią 
poilsio poipietę, bet ir progą 
smagiai praleisti laiką.

Tad visi talkon pikniko 
svarbiausiai idėjai — Europo­
je likusiems tremtiniams šelp­
ti ir gelbėti,

Pikniko pradžia 12 vai. die­
ną. Įžangos tikietai prie įėji­
mo. 1

N. Cit, korespondentas.

Los Angeles, Cal.

Lietuvių Tautinių šokių 
"Grupes Veikla

Birželio 11 dieną šokėjų 
grupė dalyvaus International 
Universiti Women’s Club ren­
giamame Beverly Hills, Calif., 
tautinių šokių festivalyje, o 
liepos 23 dieną šoks Tarptau­
tiniame Institute Los Angely. 
Grupei jau treti metai sėk­
mingai vadovauja Liucija Zai- 
kienė, viena iš “Ateities” gru­
pės steigėjų ir pirmųjų mo­
kytojų Chicagoje.

Naujos Draugijos Los 
Angdyje

Pastaruoju metu Los Ange- 
lyje jau veikia’ apie 20 įvai­
rių draugijų, kurios įeina į 
Amerikos Lietuvių Tarybą. 
Neseniai įsisteigė ALTS sky­
rius ir “Sandaros” kuopa. 
Tad šią vasarą kas sekmadie­
nį turėsime po gegužę ar iš­
važiavimą. Vieni iš sėkmin­
giausių gegužinių-piknikų bū­
na parapijos, SLA ir “Lietu­
vių Dienų”. SLA piknikas į- 
vyks birželio 4 dieną, o “L. 
Dienų” birželio 11 dieną. Sk.

Newark, N. J.

New Jersey Lietuvių 
Tarybos Suvažiavimas

Gegužės 12 dieną įvyko ne­
paprastas New Jersey Lietu­
viu Tarybos atstovų suvagia­
mas, kuriame dalyvavo iš 
apylinkės kolonijų įvairių or­
ganizacijų atstovai. Suvažiavi­
mui vadovavo N. J Lietuvių 
Tarybos pirm. J. J. Stukas, 
Jr. Valdyba ir įvairios komisi­
jos pranešė liūdnos sukakties 
birželio 14-15 dienomis 10 me­
tų Lietuvos okupacijos. Minė­
jimas rengiamas sekmadienį, 
birželio 11 dieną, 3 vai. po 
pietų, šv. Jurgio Dr-jos salėje, 
180 New York Ave., Newark, 
N. J. Yra pakviesti įžymus 
kalbėtojai ir tikimasi, kad bus 
rodoma filmą apie tremtinių 
vargus Europoje. Meninę pro­
gramą išpildyti pakviestas > 
Newarko Lietuvių Šv. Cecili­
jos Choras ir Lindeno Lietu­
vių Meno Grupė. Rengėjai 
kviečia iš visos apylinkės lie­
tuvius dalyvauti.

Buvo plačiai svarstoma apie 
surengimą pirmos New Jer­
sey lietuvių dienos liepos 2 
dieną, Lietuvių Laisvės Par­
ke, Linden, N. J. Suvažiavi­
mas pareiškė pageidavimą, 
kad tą dieną įvairios draugi­
jos .bei klubai nerengtų pra­
mogų, bet kartu dalyvautų 
šioje pirmoje lietuvių dienoje 
New Jersey valstijoje. Su­
jungtomis jėgomis visi pada­
rysime didelę naudą Lietuvos 
išlaisvinimo byloje, nes visas 
tos dienos pelnas yra Skiria­
mas ALT ir BALF. Tad visi 
rengkimės į lietuvių dieną lie­
pos antrą. Tam reikalui suva­
žiavimas išrinko komisiją iš:
J. J. Liudvinaitis, J. V. Vailo­
kas, V. Butvydas, M. Klimas,
K. Barzdukas, A. S. Trečio­
kas ir J. J. Stukas, Jr.

J. J. L., NJLT. koresp.

sunkiai už-
saugumą

’Having9
Pirkite Jungtinių Amerikos 

Valstybių Taupymo Bonus ir 
užtikrinkite Amerikai ir sau 
laisvę. Taipgi pirkdami bonus 
užtikrinsite savo 
dirbtiems pinigams 
ir gausite geresnį nuošimtį ne­
gu kitur dabartiniu metu yra 
mokamas. Taigi pasinaudokite 
šia proga ir šio vajaus metu 
įvezdinkite savo pinigus į J. 
Ą. V. Taupymo Bonus.
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Pildomosios Tarybos Suvažiavimo Protokolas Ir Atlikti Darbai
P U T O If O I A Q reviewed the accident and sickness experience of your direction^iieverqieless the old members continue to deducting specific liabilities was considered the reserve

1V V 1 v n v L A u Societv to determine what should be done in order nav the inadeauate rates of this Class. for future benefits.
SLA Pildomosios Tarybos Suvažiavimo, 
Įvykusio Kovo 1-5 dd., 1950 m., Hotel 
Morrison, Kambaryje 429, Chicago, Ill.

(Tęsinys iš Tėvynės No. 20)
LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA 

REPORT ON
ACCIDENT AND SICKNESS BENEFITS

Society to determine what should be done in order 
that the reserves may be maintained on an actuarial 
basis.

We submit herewith our report on the accident 
and sickness benefits with our recommendations as to 
the appropriate action to be taken by your Society.

Very truly yours,
Thomas M. Oberhaus,

Secretary

pay the inadequate rates of this Class.
The total admitted assets of the Sick Benefit 

Fund and the balance available as a reserve have been 
decreasing as

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA 
Accident and Sickness Benefits

Calendar 
Year 

1946 
1947 
1948

Since the

Admitted
Assets

$168,730
167,524
161,953

Liabilities 
Other Than 
Reserve 

$10,670 
7,322 

11,034
of the membership in

Balance

$158,060
160,202
150,919

WOODWARD AND FONDILLER, INC. 
Consulting Actuaries

Ninety John St., New York 7, N. Y.
January 25, 1950

Lithuanian Alliance of America
307 W. 30th St.,
New York 1, N. Y.
Gentlemen:

In accordance with your instructions we have

s
at>2.
i
1_

6.
7-

10-
11-
12-
13-
14-
17-
18-
20—

I. Introduction
In the Supplement to the Valuation iReport for 

several years we advised the Alliance to make proper 
adjustment of the rates and/or benefits in order to 
place the Sick Benefit Fund on a solvent basis.

Since the rates for the old Class I were seriously 
inadequate, the Alliance passed a resolution at the 
Convention held in June 1946 to discontinue this Class 
for new members. While tills was a step in the right

the 
Sick Benefit Fund is increasing, we can expect a con­
tinuation of the decrease in the Admitted Assets and 
also in the balance available as a reserve and eventu­
ally the Fund would become insolvent.

The experience indicates therefor that a read­
justment of .the rates and/or benefits is necessary.
III. Need For Immediate Action

Prior to December 31, 1947 the Alliance was not 
required to maintain reserves on an actuarial basis 
and hence the balance of the admitted assets after

for future benefits.
However the regulation dated March 4, 1948, 

promulgated by the New York Insurance Department 
requires that reserves be calculated on hn actuarial 
basis. The full reserve on an actuarial basis must be 
accumulated by December 31, 1953. In the meantime 
the Alliance was required to set up one-seventh of the 
full reserve as of December 31, 1947 and two-sevenths 
of* the full reserve as of December 31, 1948. An addi­
tional one-seventh will be required each year until the 
full reserve'is accumulated.

This regulation therefore requires that the Alliance 
take immediate action to make the Sick Benefit Fund 
solvent on an actuarial basis.
m. Reserve As Of December 31, 1948

The regulation dated March 4, 1948 permits the 
reserve to be computed according to certain minimum 
reserve standards.

(Bus daugiau)

SLA PILDOMOSIOS TARYBOS RINKIMŲ DAVINIAI, 
įvykusių 1950 Metais Kovo ir Balandžio Menesiais

22__
23—
27__

48________
50-
51_.
52___ ____
53________
55________
56________
57________
58-

63- 
64. 
66_
67_ 
68- 
69.
70-
72.
73-

’74- 
75-
76.
77.
79- 
8a.
85-
86-
87-
88-

100-
101-
102-
104-
106.
107-
108-
109-
110-
113-

127—
129—
130—
131—
133—
134—
135—

tn

PREZIDENTO 
PAREIGOMS

VICE SEKR
PREZ. PAR.

IŽD. 
PAR.

IŽDO GLOBĖJŲ 
PAREIGOMS

tn

tn 
o

25
19
23
18
2

10
30
10
27

10
5

9 
11

1 
13’ 
11

4
3

55
3 

27
7 

18 
15 
11

5 
10

5
1
5
4 

10 
19

10
18
20
16

3 
22

7
1

15
17

9
10
16
16

9
18

3
4

10
8
6

10 
2 
6 
7

10
1

26
9
9
5

19
28

1
17

6
15
18
23
12

2 
22

4
3

10
19
2 
1 
4 
2
1

17

11

7
11

4
6

11
2

10
3

13

4
3

3
8
9

5
4

19
2

10
1

19

3
1
6

14

17

4
2

1
4
3

10
8

10

3 
2 
2 
8 
1

10 
1 
2 
6 
2

13 
2 
2 
1

10

1
4

4

3

7

9
1
7
3

1
4

15
2

5

19 
2 
4 
3 
7

5

1
9 
2
1 
2
5
9
7

14 
2 
5

4
5 
2
7 
1
2 
8

7
1

4
10 ,
19

4

3
9

1
7
4

12

3
10

5
5

12
12

7

1
4
4

39

3
6
6
2

23
7

31

9
1
1
8

16 
•3

2

15
15
8

9
3

1
1

2

2 
4

7
4

5
17

4
3
4

5

15
7

i

6
2

9

4
1
1
1

20

3
9

11

7
2

.SS ‘G
S 
O 
43 
22 
23 
24 
11 
26 
30 fr 
20 

9 
20 
24

m ■

iv
S

.a
2 

18 
23 
23
3 

20 
29 
12 
28 
15 
18

<n
&

47
7

8
9

14

8
3
8

V) 
’G 3 
O 
11 
14 
23 
23 

2 
18 
15 
17 

2 
13 
21

tn 
05

V 
>5 <x>

o3 
.5 
4) 
CJ 
cd

14) 
P 
o

37
11

G
9

6
2

30
10

3

49
23
23
29
12

8
31
13
23

1

14
13
23
20
12
12
2

10
3

21

14) 
rt v 

•a 
0)
4) 
Q
16

24
28

13
17

8

14
1

16
21
12

2

.t/i 
>N 
0)

M 
U 
Q 
23 
18 
23

12
18
27
17
28

. 9
22

14)

ft
.3 
xn
U 
Q 
26 
7

8 
34 
11
8 

13 
11 
15
19
65 
13 
30 
14
21 
43 
10 
10
22 
11 
11 
28
13 
16 
48 
13
14 
18 
19 
12
19
31

3
7
7

7
16
.11

7
12

7
15
3

49
13

1
20

4
8
4
2

16
14

17
26

30
16

9
18

15
11
15

9
8
7
6
9

15
11
28
16
16

9
19
25
20
21

23 
33 
23
12 
10
26
5

13
12 
20 
17
13
13

8
1

25 
3

11

14 
13 
48

8 
10 
24 
11

8 
29

9 
16 
31 
13 
12 
19
17 
22 
11 
22

2
7
6 

12 
17 
20 
25 
20
16

9 
18
4 

11 
11 
15

8 
10

1
6
8 

15 
10 
24 
10

8
5 

19 
28 
20 
21 
10
18 
29 
20 
16 
10 
17

5
16 
12 
19 
12 
10 
.11

9
7
9
8
5

1
1
5

4

19

6
2
5

11
8
8
2

1
3

7

10

8
5

1

6

1

7
6
6
8
4

7

5
14

9

2

11 ’
20

7
14
13
19

8
10
10
17
2
8

18
10
7

10
8
9

1 
25
3

11 
į 

15
4 

13 
12 
13

6 
10 
10 
13

8
17
15

7
8 
9>

1
7
2
1
3

14

3

9

5 
3 
1
1 

11
2

3
9

6
4
7
3

7
7 

.11
7

10
7

13
2

51
13 
24 
13

2
31

4
9

19
12
4

25
12 
16 
25

1
27

3
8
4
4

16
13

10
4

19
21

9
1

9
3
1

13
19

8
4
5

• 17
3
7
4

10
17
12
10
20
16

9
18

3
12

8

9
7
2
6
7

15
13

1
2
9
7

19
28
20
11
10
21
19
18

8
8

23
5

15
12
20
6
2

11
7
1

19
4

11
9

10
12
6

13
11

7
7

10
9
5

8
9

16

7
8

26
13

7
2

14
29
14
15

1

8 
19 
11
4 

16 
11

9 
16 
50 
10 
25 
14
18 
18
7
5 
8 
2
4
2
3 

14 
17
13 
12 
14

9
11

9
14
4
6
1

41

22
11

4

16
1
1
2

10
13

6

15

10

9
3
1

3

1

3
29
14

7
2

15

2
23

2
9
1
3

3

12
11
2
3

14
6
3

1
8
1
1
2 z

13
1

1
12

9

14 
3 
7 
3

2

2
2

2
6
7
9

16
9

11
8
9
9
8
3
3

6
12
11
7

14
7

17
8

48

16
17
29

7

10
17

9
25
22
16

9
18

12
8

7
10

6

6
10

6
13
11
14

4
18
28

1
15 
10 
12

10
12

22

9
2

19
9

12
9
7

15
10

2
11

8
14

1
7

12
9
4

10
8

16
8
8
2
3
7
5
8
8

10
H
5
9

4
1
1
2
7
1

10
14
12
34

6
9

11
20
8
8
3

17
3
2
1
1

17
11
10 ;
10
14 i

9
18

9
11
15

8
10

1
6
6

12
11

1
4
7
7

18 
25 
20

9
10 
19 
10
18 
.11

24
5
6
2

20
4

ii

1
4
2

11

11
10
3
6

12
9
7

10
8
1

6
3

7
8
1

17
13

9
1

12
28
13
14

10
11
10
21

4
2

38

6
4
1
9

16
6

26
7
9

18
4
1.

1.1

14

17

9
2

11

6
1
3
3

29
6

10
2
1

19
14

3 
33' 
13

10
1

7
12

3
3
2

7
8
1
6
7
2 
8

14
19
2

3
6
4
4
1

\ 1
3

1
16

8
7

15
1

9

17
19
25
11
14

9
18

9
6
1
4
9
1 
7

6
3

13
4

24
11

7
6

18
28
20
18
10
21
18
20
13
7

21
4

14
12
20
7

10
9
7
1

18
3

11

1
16
5

12
13
13
2 .

10
10
2
2
8
9

11
2
9
8

1
1
1
3
1
4
1
4

12
3
4
3

14
7
4

o B 
W 
185— 
188—..
191—
192— .
193— 
195—.
198—
199— .
200— 
203—
207—
208—
211—
212— ..
214—
215— . 
21.6— 
217— 
222—.
225—
226—
227—
232—
233—
234—
235—
236— 
238— 
241__
242—
243—
245—
246— 
250— 
252— 
254— 
258— 
260— 
261 — 
262—
266—
267— 
270.—
272—
273— 
275'—
280—
281—
284—
285— 
287—
289—
290— 
293— 
297—
299—
300—
301—
305—
306—
310—
311— 
312__  
313—
320—
321—
322— 
325— 
328— 
331—
333—
334— 
336— 
342___ 
345— 
347— 
350— 
352— 
353__  
354_„.
359—
360— 
365— 
367— 
371—

ei 
Q 

36 
2 

11 
24 
10 
10 
21 
11 
18 
24 
17 
11 
46

m 
03

E

•g 
oi 

*jZ

30
8

11
21

7
20
8 

12 
24
18 
10 
36
12

6 
1

3

2
2
4
6

1
1

4

4
25

4
2
2
2

12
10

1
1

II
1

12
6
G
4
3

12 
10 
z 9

7
8

17
2

10
9

32
21
11

9
31
23
11
4

3
2

37
10
11

7

12
22
10

9
4
8

16
7

11
5

28

14.

1
2

8 •
9
7
3

12
13
10
9

10
8

27

23
G

11
7

16

13

2

2

11
2

18
21

1

15

1

•S
5 
O 
32

2
10
20

G
8

16
8 

10 
24

12
1
8
2
9

33
13
11
3

32
8
8
7
1
2

22
7
9
2
8
4
3

4
11

7
24

o • M
v L. 
h
4
7
1
3
4
2
6
4
8

’S

■ 3)
3

3

16

45
8
8

1
10

2
7
2
3

4
10
2
3

8

42
23
23

3

8

12 17

11
2

10 
14 
9

11
24

1
10 
41

6
1
9

27
8 

11
3

30
7 

11
6

22
G
7

17
6 

11 
24

1
7
5

16
9
9

23 
12 
11
3

40
8 
9
7

IX 
c

'c
c
c
Q
23

1
3
G
4

a)

«

14
6

10
8

H

r*
4
G
1

S
'S 
5 
«

1
2
3

Q
18

2
6

21

6

2

8
3
1

2

1 
s

ji 
Q
18
7
4 
2

10

19
4

40

2
19

1
2
1
2

1
2
7
9

9

10
8 '

1
3
1

2
1.
1

2

18

2
3

21
4
1

2

2

27
12

9
9

32
13
11
1

33
8
9

2
11

9
4
8
9
3
8
3

2(f
23
2

11
7

12
5

11

9
13
12
9
1
8
2

6
11

16
5

14

4
1

23
4

1
1
3
2

2
1

2 6 8

29
2

13
2

22

3
11

1

6

45
13

8
2

7
1

1

4

6
2
2

34
11
5

15
5

11

2
17

2 2 1 312
5

11
2

2
3

—— 5
13

5

5
7
4

6
1

5
12
4

1
1

5
13

. 4

5
6
4

4 3
2

—
—

5
10

1
3 
4

7 13 3 22 22 1 22 1 8 23 6 6 1 2 18 5
11 1 — 12 1 11 2 10 11 2 11 — ■.. . —— 12 —

6 — 2 8 8 — 7 1 7 7 ■ ■■■■ 2 —. 8 ——
8 1 1 10 8 2 8 2 8 8 1 2 —_ 1 9 1

17 — 17 17 — 17 — 17 17 —. — — — 17
9 7 1 17 11 6 11 6 13 16 1 1 2 1 14 3
2 6 8 5 3 6 2 3 4 3 — 4 2 4 4
9 ■■ 9 9 — 9 —. 9 7 —. —— ——. 9 ■—MMB

— 9 — 9 9 — 9 —- 9 9 — — -- - 9 » II.

3 3 4 10 8 2 8 2 9 1 2 4 4 — 4 6
7 2 5 14 12 2 10 4 9 11 4 3 —. 1 ——
4 10 2 13 13 3 13 3 13 13 —— 4 ——- 1 10 2
4 17 3 21 9 15 6 16 6 8 8 7 16 —— 2 14
6 1 - 5 12 5 7 5 7 5 6 6 2 5 — 6 6

11 16 2 27 24 4 27 2 17 19 13 5 1 1 15 13
12 — 4 . .. . 12 9 3 1 11 11 1 10 2 — 12 * —

9 1 —— 10 10 — 1 9 10 2 8 — 9 1
1 12 — 12 12 — 5 7 12 1 10 1 — ——- 11 1

10 —, — 10 10 10 —— 10 7 3 ■1 ■ —. — —■ 10
3 11 — 8 1 13 4 10 1 14 —— 3 8 3 11

10 — — 10 10 10 ■ ■■■ ■ 10 10 —— — 10 —
4 2 ——' 6 6 — 5 1 4 6 — -— 2 — 5 1
9 •"—- 9 9 9 ■ _ 9 9 — ■ ■ — 9
8 1 — 10 7 5 5 7 12 4 3 — 5 ——. 12 —

10 — — 10 7 — 5 — 3 4 10 — 2 7 3
1 — 8 5 6 3 2 5 —- — 9 4 —- 4 4 8

— — 7 7 4 3 7 3 — 4 4 3 ' — 4 3
7 — — 7 6 1 —- 7 7 — 2 — 5 —— 4 3
6 6 — 12 12 — 10 2 12 6 1 3 2 12 "1— ■■

8 1 — 9 9 ■—*« • 8 —. 8 9 —- — 7 2
11 6 2 20 14 5 15 6 12 19 1 7 1 ■■ - 14 4
12 — . — 12 9 3 12 — 12 12 — — 10 2
■ "■ 2 19 21 21 — 21 — — 9 15 18 21

5 3 4 12 7 5 7 5 4 4 3 4 5 4 7 5
28 9 12 40 30 17 20 26 24 12 31 10 6 1 . 36 10
15 — 1 16 16 15 1 12 15 2 1 2 — 12 3
14 — 2 16 14 2 2 14 14 — 1 1 2 14 2

5 4 4 13 13 —- 13 — 9 6 1 4 1 4 11 —
— 16 1 2 13 4 14 3 1 1 16 7 8 1 12 5

2 1 5 7 7 1 4 4 3 3 3 3 »—1• ■ 4 3 3
10 6 1 17 10 7 16 1 17 17 —■■■ ■ II ■ ■ 17 ■ ii—liM

5 4 11 17 4 14 6 14 6 3 3 16 — 18 14 3

— 1,783 842 707 2,931 2,535 778 2,074 1,208 2,094 1,669 1,195 851 417 292 2,244 1 ,075

Sekančių keturių kuopų balsai nepriskaityti del šių prie- 
, žasčių:

41 kuopos lieprisnjstas liudijimas.
49 kuopos neprisiųsti balotai.
204 kuopos neprisiųstas liudijimas.
341 kuopos nepasirašytas liudijimas.
Šių kuopų balsavimo daviniai sekanti:
41 kuopoj Laukaitis gavo 4 balsus, Bagočius — 13 balsų, 

Kalinauskas — 11 bal., Dargis — 22 bal., Vinikas — 21 
Tysliaviene — 6 bal., Gugis •— 19 bal., Trečiokas — 9 bal., 
ceina — 8 bal., Mikužiute — 10 bal., DeVeniene •— 6 bal., 
lauskas — 16 bal., Valickas — 3 bal., Burvitis — 13 bal., 
žis — 13 bal., šliupa'ite — 12 'balsų.

49 kuopoj Laukaitis gavo 1. balsų,, Kalinauskas — 14 
Dargis — 9 bal., Vinikas — 9 bal., Gugis — 5 bal., Trečiokas — 
2 bal., Miaceina — 1 bal., Mikužiute — 1 bal., Arlauskas — 15 
bal., Budviitis — 1 bal., Biežijs — 4 bal., Šliupaitč — 4 bal.

204 kuopoj Laukaitis gavo 1 hal., Bagočius — 2 bal., Kali­
nauskas —• 7 bal., Dargis — 8 balf, Vinikas — 3 bal., Tysliavie­
ne — 8 bal., Gugis — 3 bal., Trečiokas — 8 bal,, Maceina — 1 
bal., Mikužiute — 3 bal., Deveniene — 3 bail., Arlauskas 
bal., Valickas — 4 bal., Budvitiis 
paite —• 6 balsus.
341 kuopoj Laukaitis gavo 3 balsus, Bagočius — 6 bal., Kali­
nauskas — 1 bal., Dargis — 10 bal., Vinikas — 9 bal., Tyslia­
viene — 1 bal., Gugis — 9 bal., Trečiokas — 1 bal., Maceina — 
9 bal., M/ikužiutf — 9 bal., DevenienS — 2 bal., Biežis — 8 bal., 
šliupaite — 1 balsų.

Viso Jjaukaitis gavo 9 balsus, Bagočius — 21 bal,, Kalinaus­
kas — 33 bal., Dargis — 49 bal., Vinikas — 42 bal., Tysliatvienč 
— 15 bal., Gugis ~ 36 bal., Trečiokas — 20 bal., Maceina — 19

Mikužiute — 23 bal., Devenlene — 11 bal., Arlauskas — 36 bat, 
Valickas — 13 bal., Burvitis — 19 bal, Biežis — 28 bal., filiu- 
paitė — 23 balsus.

Jeigu žiu kuopų balsai ir butų priskaityti, tai bendrų bal­
savimo davinių nepakeistų.

BALSŲ SKAITYMO KOMISIJOS RAPORTAS

bal., 
Me- 
Ar- 

Bie-

bal.,

5 
bal., Biežis — 3 bal. Šliu-

Balsavo 199 kuopos ir 25 pavieniai nariai. Ketu­
rių kuopų balsavimas buvo netikslus. Netikslumai iš 
aiškinti aukščiau.

Drauge su balotais vokuose rasta laiškų, doku­
mentų sekretoriui ir net kuopų mėnesines duokles. 
Tuos laiškus, dokumentus ir mokesčius sekretorius 
gavo tik tada, kai Balsų Skaitymo Komisija tuos bal­
sų vokus atidarė gegužės 9, 10 ir 11 dienomis. Kuo­
pų x sekretoriai į balotų vokus neturėtų jokių laiškų, 
dokumentų ir kuopų mokesčių dėti, nes tuomi nuo 
mėnesio iki dviejų mėnesių jų gavimas suvėlinamas 
Balotų vokus atidaro tik Balsų Skaitymo Komisija pra­
džioje gegužės mėnesio.

SLA Balsų Skaitymo Komisija:*
Stephen Bredes, Jr
D. i
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Birželio 2, 1950

New York, N. Y.

Lankėsi D r. P. Grigaitis, 
Naujienų Redaktorius

EVergreen 7-7871. Kaina as­
meniui $2.00.

Rengimo Komisija.

Gegužes 26 dieną Tėvynes 
redakcijoje ir Centre lankėsi 
Dr. P. Grigaitis, Naujienų re- 
daktarius, ALT sekretorius ir 
Susivienijimo Apšvietos Komi­
sijos pirmininkas iš Chicagos. 
Jis važiuodamas į Bostoną da­
lyvauti ALSS seime, kuris į- 
vyko gegužės 27 ir 28 dieno­
mis, sustoję New Yorke, nes 
tos pat dienos vakare ALSS 
T kuopa buvo surengus jam 
prakalbas, tai pasinaudoda­
mas to proga aplankė savo or­
ganizacijos organo Tėvynės 
redakciją ir Centrą. Su svečiu 
maloniai pasikalbėta Susivie­
nijimo ir kitais šių dienų svar­
biais klausimais.

Po prakalbų Dr. Grigaitis 
išvyko į Bostoną, iš kur buvo 
sugrįžęs New Yorkan gegužės 
29 dieną, o iš New Yorko iš­
vyko Washingtonan dalyvauti 
Amerikos Lietuvių Tarybos 
Vykdomojo Komiteto narių 
konferencijoje.

SLA 126 Kuopos 
Susirinkimas

Centrinės Susivienijimo 126 
kuopos mėnesinis susirinki­
mas įvyks birželio 2 dieną, 
Susivienijimo Centro patalpo­
se, 307 West 30-th Street, 
New York, N. Y. Visi nariai ir 
visos narės kviečiami daly­
vauti, nes prieš seimą yra 
daug svarbių reikalų aptari­
mui. Atsiveskite ir kandidatų 
prirašyti prie 126 kuopos.

S. E. Vitaitis, 
SLA 126 kp. sekr.

tinė Radio Valanda drauge su 
ALTS skyriumi. Norima tą 
pirmąjį pikniką padaryti ypa­
tingą, su atitinkama progra­
ma. Jame dalyvaus Lietuvos 
konsulato atstovas ir painfor­
muos susirinkusius apie aktu­
aliuosius Lietuvos klausimus; 
bus didelis tautodailės ir lite­
ratūros bazaras; dalyvaus 
taipgi rašytojas humoristas 
A. Gustaitis iš Bostono ir at­
liks humoristinę dalį. Tai bus 
pirmas mėginimas priduoti 
piknikams naują stilių, ir pa­
daryti juos ne vien pasilinks­
minimų, bet ir kultūros šven­
tėmis. G.

. Lankėsi Jurgeliunai 
Iš Brockton, Mass.

Pirmadienį, gegužės 28 die­
ną Tėvynės redakcijoje ir Su­
sivienijimo Centre lankėsi 
Kastantas ir-Marijona Jurge­
liunai iš Brockton, Mass. Jie 
viešėjo pas savo sūnus inž. 
Albertą, gyvenantį Waterbu­
ry, Conn., ir inž. Edmundą, 
gyvenantį Glen Rock, N. J., 
tai ta proga atvyko New Yor­
kan pamatyti žymesnes isto­
rines vietas ir aplankė savo 
organizacijos organo Tėvynės 
redakciją ir Centrą. Ponia 
Jurgeliunienė yra Susivieniji­
mo 17 kuopos finansų sekre­
torė, tai ji papasakojo apie 
kuopos veiklą dabartiniu me­
tu.

Priešvestuvinis Pokylis 
P-lei Herbert

Šių metų gegužės 20 dieną, 
p. Adelės Vasiliauskienės gra­
žiai papuoštuose namuese, ant 
St. Marks Street, Brooklyne, 
įvyko priešvestuvinis pokylis 
SLA Centro tarnautojai p-lei 
Margarietai Herbert pagerb­
ti. Vestuvės įvyks birželio 24 
dieną.

Dalyvavo apie 40 asmenų ir 
p-lei Herbert įteikė daug gra­
žių dovanų. Susirinkusios bu­
vo pavaišintos skaniais val­
giais, ir tik vidurnaktį, palin­
kėjusios p-lei Herbert laimės, 
išsiskirstė į namus. M. K. W.

Chicago, Ill.

Chicagos Lietuviai 
Nelietuviuose

Lietuvių Spaudos Klu­
bo Išvažiavimas

Sekmadienį, birželio 4 die­
ną, Lietuvių Spaudos Klubas 
rengia išvažiavimą į Stony 
Brook, L. I., p. Lapienės va­
sarvietę. Rengimo Komisija 
kviečia visus klubo narius, jų 
žmonas ir draugus dalyvauti 
šių metų klubo pirmame išva­
žiavime. Vietas reikia užsisa­
kyti iš anksto, kreipiantis pas 
rengimo komisijos narę šiuo 
adresu: Ona Valaitienė, 179 
South 2-nd Street, Brooklyn, 
N. Y., arba pašaukti telefonu:

Bacevičiaus Muzikos 
Klubo Koncertas

Vytauto Bacevičiaus Muzi­
kos Klubo koncertas, 23-čias 
iš eilės, įvyks Studio Club sa­
lėj, 210 East 77-th Street 
(Corner 3-rd Avenue), New 
York City, ketvirtadienį, bir­
želio 8 'd., 8 vai. vakare.

Programoj dalyvaus įžymus 
artistai kitataučiai ir lietuvai­
tė Vincė Jonuškaitė, Lietuvos 
Operos mezzo-sopranas. Taip­
gi pats klubo vedėjas komp. 
Vytautas Bacevičius dalyvaus 
programoje.

Muzikos mylėtojai nuošir­
džiai kviečiami atsilankyti į 
prof. Vytauto Bacev i č i a u s 
Muzikos Klubo koncertą, nes 
jis pasitarnauja lietuvių kul­
tūros propagandai. Kep.

Waterbury, Conn.

Radio Valandos Piknikas

Dabar prasidėjo pasilinks­
minimų — gegužinių ir pikni­
kų sezonas. Pirmasis jų įvyks 
birželio 4 dieną, Linden Par­
ke, Union City. Jį ruošia vie­

Jūsų reporteriui užėjo no­
ras pašnipinėti ir patirti, ką 
Chicagos lietuviai! daro tarpe 
nelietuvių. To viso rezultate, 
štai kas patirta:

Balandžio mėnesio 1 ir 2 
dd. Lietuviai Filatelistai su­
ruošė pašto ženklų parodą 
Gate Parko Salėje. Parodą at­
lankė didelis skaičius filatelis­
tų ir šiaip žmonių. Spauda į- 
vykį pažymėjo.

Balandžio 14 d. Ateities šo­
kėjai (apie 20 — visi Ameri­
koje gimę lietuviai) dalyvavo 
Tarptautiniame Liaudies Šo­
kių ir Dainų Festivalyje, St. 
Louis, Mo, Jie, kartu su bos- 
toniškiais Ivaškienės moko­
mais šokėjais, puikiai repre­
zentavo lietuvių tautos šokių 
meną. Dėka jų darbui, laikui 
ir pinigams, lietuvių šokiai 
buvo pademonstruoti nelietu­
viškai auditorijai ir davė ne­
mažai reklamos angliškoje 
spaudoje. Šokėjai jokio atlygi­
nimo už tai negavo, kiekvie­
nas iš jų pridėjo po 10—20 
dolerių kelionės ir pragyveni­
mo lėšų padengimui.

Balandžio 19 d. Lietuvių 
Trio (Lithuanian Lore Trio) 
— Daužvardienė, Piežienė ir 
Simutienė, dalyvavo Chicago 
Board of Education Human 
Relations programoje, Y. M. 
C. A. auditorijoj vidurmies- 
tyje. Programoje, be sutrauk­
to Daužvardienes pranešimo 
apie Lietuvos praeitį, kultūrą, 
ir dabartines kančias,' ir p. 
Piežienės, Simutienei akompo- 
nuojant, liaudies dainas, buvo 
visų lietuvių audi t o r Ii j o j e 
(apie 30) sugiedota “Marija, 
Marija”. Auditorijoje buvo 
daug mokytojų, mokslo de­
part am c nto viršininkų, ir

šiaip reikšmingų žmonių apie 
300.

Bidandžio 20 d. didelis bū­
rys lietuvių dalyvavo Immi­
grants’ Protective League 
metiniame susi r i n k i m e ir 
luncheon’e. Konsulas Dauž- »
vardis, J. Daužvardienė ir N. 
Gugienė buvo pasodinti prie 
garbės stalo su Lygos vado­
vybe ir svečiais. Stalas buvo 
papuoštas lietuviškomis ir si- 
diliškomis lėlėmis. Lietuvės 
tremtinės — V. Bulvičienė, J. 
Linkuvienė, Z. Gražienė, V. 
Sruogaitė, V. Tumasonienė ir 
J. Tumasonytė, pasipuošusios 
tautiniais rubais, buvo svečių 
priėmėjos ir palydovės. Jos 
visos buvo pristatytos kelių 
šimtų auditorijai, kurioje bu­
vo senatorius Thomas, Chica­
gos Universiteto prof. Putt- 
kammer, Northwestern Uni­
versiteto prof. Colegrove, Imi­
gracijos ir Natūralizacijos Di­
rektorius Neilly, gubernato­
riaus Stevensono atstovas An- 
iiunzio ir daug kitų reikšmin­
gų svečių.

Balandžio 26 d. Generolo J. 
Černiaus pasikalbėjimas su 
amerikoniškos spaudos atsto­
vais Lietuvos Konsulate. Di­
dieji laikraščiai pasikalbėjimą 
perdavė sekančiomis antraštė­
mis: Chicago Daily Tribune 
— “Former Lithuanian Mi­
nister Tells Red Wor Plans”. 
Chicago Sun-Times — “Rus­
sia Looting Lithuania, For­
mer Premier Says”. Chicago 
Daily News — “Lithuania 
Pictured as Living for Free­
dom”.

Balandžio 28 d. — Konsulas 
P. Daužvardis dalyvavo At­
lantic Union Committee susi­
rinkime ir lunch’uje.

Balandžio 29 d. Keli šimtai 
lietuvių, po vadovyste Chica­
gos Lietuvių Tarybos, dalyva­
vo 1950 “Loyalty Day” para­
de su atitinkamais plakatais 
ir gyvais vaizdais, k. t., “Lie­
tuva raudonuose retežiuose”, 
“Imigrantas iš Raudonojo ro­
jaus”, ir tt., paryškinti plaka­
tais, Šukiais, vėliavomis, ir 
tt., sukėlė daug simpatijos

Lietuvai. Lietuvių dalinių at­
vaizdai tilpo Chicagos didžioje 
spaudoje ir buvo perduoti per 
televizijos ir filmų akraną.

Lietuvos konsulas P. Dauž­
vardis buvo parado priėmimo 
tribunole — Reviewing Stand, 
ir tarė sveikinimo žodį per 
garsiakalbį.

Balandžio 30 d. East Chi­
cago lietuviai dalyvavo skait­
lingoje ir įspūdingoje Loyalty 
Day Parodoje, kuri gavo at­
garsių metropoliškos Chica­
gos ir apylinkės amerikoniš­
koje spaudoje ir radio prane­
šimuose. Chi. Rep.

Visiems biznieriams ir profe­
sionalams geriausia garsintis 
Susivienijimo Lietuvių Ameri­
koje organe Tėvynėje.

Radio Žinios
So. Boston, Mass.

Lietuvių Radio Korp. pro­
gramas ateinančioj nedėlioj 
per stotį WBMS, 1090 kil. 
U/2 oclio nuo didžiosios WBZ 
stoties and radio rodyklės), 
9:30 iki 10:30 vai. ryte bus 
sekantis:

1— Mickey Haberek orkestrą
2— -Dainos
3— Magdutes pasaką.
Po pogramui prašome para­

šyti laiškelį ar atvirutę į stotį 
WBMS, Lithuanian Program, 
35 Court St., Boston, Mass., 
pranešdami jei norėtumėt kad 
ms Tamstom kokią dainą ar 
muziką pagrotumem, o biznio 
reikalais, malonėkite rašyti į 
biznio ofisą, 502 E. Broadway, 
So. Boston 27, Mass.

Steponas Minkus.
,    .... ......T-------- - Į , ■ -m- -j-Į-,  I- -

Reumatiški Skausmai
Deksnio Galinga Mostis, sudaryta 

iŠ daug skirtingų elementų, turi sa­
vyje galingų šilimų, šildydama ga­
lingai, ištarpins Reumatiškus skaus­
mus, rankų, kojų skaudėjimų ir tir­
pimų, dieglius, šaltį. Daugeliui žmo­
nių pagelbėjo ir tamstai pagelbės. 
Nelauk ilgiau, bet tuojau įsigyk 
DEKENS OINTMENT, arba rašy­
kite į dirbtuve. Kaina 2 oz.. $1.00; 
4 oz. $2.00. Ekstra didele dSžo — 
16 oz. $5.00.

DEKEN’S PRODUCTS
I’ O. Box 666, Newark 1. N. J.

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čeki lai Išrašyti Ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui

Gegužes 20 Dieną, 1950 Metų 
Gegužes 27 Dieną, 1950 Metų

Išmokėtos pomirtinės
MAjGDe VAITKEVIČIENE, 7 kp., Pittston, Pa., gimus 

spalio 4 d., 1894 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
liepos 1 d., 1934 m., mirė gegužės 12 d., 1950 m. Ve­
lionės vyrui, Antanui Vaitkevičiui, pomirtinės išmo­
kėta ________________________________  $1,000.00

ADOMAS VANSLAVIČIUS, 30 kp., Scranton, Pa., gi­
męs gruodžio 24 d., 1892 m., Vilniaus rėd.‘ Prie SLA 
prisirašė gruodžio 31 d., 1935 m., mirė sausio 14 d., 
1950 m. Velionio nepilnamečio sunaus, Donald Vans- 
lavich, globėjui, North Scranton Bank and Trust 
Co., pomirtinės išmokėta________________ $500.00

GERTRUDA ZAROMSKIENĖ, 43 kp., So. Boston, 
Mass., gimus rugsėjo 10 d., 1887 m., Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė gegužės 1 d., 1940 m., mirė balandžio 
25 d., 1950 m. Velionės vyrui, Andriui Zaromskui, 
pomirtines išmokėta >____________________ $300.00

PETRAS TAMTŠIUNAS, 50 kp., Binghamton, N. Y., gi­
męs birželio" 15 d., 1886 m., Lietuvoje. Prie SLA pri­
sirašė birželio 1 d., 1931 m., mirė gegužės 14 d., 1950 
m. Velionio dukterei, Helen Tamašiunas Sara, po­
mirtinės išmokėta ______________________ $150.00

JONAS MIKALAUSKAS, 57 kp., Worcester, Mass., gi­
męs sausio 6 d., 1883 m., mirė gegužės 4 d., 1950 m. 
Velionio moteriai, Magdalenai Mikalauskienei, po­
mirtinės išmokėta ___  _______________ . $150.00

FELIKSAS YAKŠTYS, 243 kp., Fitchburg, Mass., gimęs 
sausio 26 d., 1883 m., Kauno rėd. Prie SLA prisirašė 
gruodžio 31 d., 1932 m., mirė balandžio 28 d., 1950 
m. Velionio moteriai, Mary Yakštienei, pomirtinės 
išmokėta _____________________________  $150.00

RAPOLAS LAUČIUS, 245 kp., Newark, N. J., gimęs 
spalio 24 d., 1894 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
spalio 1 d., 1926 m., mirė gegužės 2 d., 1950 m. Ve­
lionio moteriai, Anna Laučius, pomirtinės išmokėta $600.00

IZIDORIUS RUIBIS, 293 kp., Wilsonville, Ill, gimęs 
gruodžio 28 d, 1876 m., Lietuvoje. Prie SLA prisira­
šė gruodžio 31 d, 1935 m, mirė balandžio 10 d, 
1950 m. Velionio dukterei, Pearl Bond, pomirtinės
išmokėta _______________________________ _ $600.00

Viso ---------    $3,450.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso____ $57,843.35

Išmokėtos ligoje pašalpos

E Lietuvių Radio Draugijos =
1 PROGRAMOS 1
= J. P. Ginkiis, Direktorius E
E Šeštadieniais 2 valandą E 

po pietų =
f WWRL 1600 kc. S

495 GRAND STREET E
= BROOKLYN 11, N. Y.
s Tel. EVergreen 4-9293

...............................................................................................muiiimimmiiiimainnar;

I JOHNNAGHTEN&CO. Į
S ESTABLISHED 1803, INSURANCE =
r* m

= 1903 Insurance Exchange, Chicago, Dlinofe s
- a

P. RIMAS, 7 kp., Pittston, Pa. Sirgo 18 savaičių ir 5 dienas---------- $56.50
P. GURAUSKAS, 7 kp., Pittston, .Pa. Sirgo 3 s. ir 2 d._____________ 20.00
I. GRAKAUSKAS, 87 kp., So. Omaha, Nebr. Sirgo 7 s. ________  84.00
O. ŽUKAUSKIENĖ, 98 kp., Tower City, Pa. Sirgo 4 s. ir 2 d.------------- 19.50
C. CIŽAUSKIENE, 99 kp., Herminie, Pa. Sirgo 10 s. ir 2 d._________ 93.00
J. WEZALIS, 122 kp., Chicago, Ill1. Sirgo 3 s. ir 2 d. ----------------------- 20.00
M. SHELSKY, 126 kp., New York, N. Y. Sirgo 6 s. ir 4 d._________ 39.00
M. SUPENIBNĖ, 153 kp., Du Bois, Pa. Sirgo 12 s. ________________ 72.00
V. GRABAUSKAS, 164 kp., Frackville, Pa. Sirgo 6 s. _______   40.50
V. LAZAUSKAS, 164 kp., Frackville, Pa. Sirgo 2 s. ir 4 d.__________ 16.00
T. VANERIENĖ, 198 kp., Akron, Ohio; Sirgo 15 s. ------------------------  8100
J. QUATERALO, 199 kp. Shaft, Pa. Sirgo 8 s.__________________  96.00
J. PILUKAS, 200 kp, Detroit, Mich; Sirgo 7 s. ___________________  84.00
P. MALIŠAUSKIENĖ, 284 kp, Gary, Ind. Sirgo 5 s. ir 3 d._________ 33.00
J. ABARIS, 299 kp, Rumford, Me. Sirgo 19 s. ir 2 d.------------------- 68.00
P. VAIŠVILA, 300 kp. Aurora, III. Sirgd 5 s. ir 4 d.---------------------  34.00
J. BAJORINAS, 304 kp, Buffalo, N. Y. Sirgo. 12 s. ir 5 d.___ _____ 57.75
E. KRAUJELIS, 309' kp, E. White .Plains, N. Y. Sirgo 3 s. ir 5 d. ___ 23.00
J. ŽUKAUSKAS, 329 kp, Laporte, Ind. Sirgo 7 s. _______________ 63.00
B. STANISLOVAITIS, 352 kp, Detroit Mich. Sirgo 14 s. ir 5 d.' 77.00

Viso ____ _______________ ..______________________________  $1,077.25
Bendrai viso nuo pradžios šių metų ------------------------ $21,477.50

M. J. VINIKAS, 
SLA sekretorius.

Kuopų Įnešimai Sekančiam 
SLA Seimui

45
Pertvarkymas Persikėlimo Lakštų

Dabartinės SLA narių Persikėlimo Lakšto blan- 
kos yra labai senoviška kalba atspausdintos ir nesu­
teikia reikalingų informacijų kuopos sekretoriui, į ku­
rią narys keliasi. Todėl įnešame, kad Persikėlimo 
Lakštas butų taip pertvarkytas, kad jame butų pa­
žymėtas nario amžius, įstojimo į SLA laikas, kokius 
mokesčius narys moka ir iki kurio laiko yra užsimo­
kėjęs. Įneša 354 kp.

Pavesti Pildomąja! Tarybai su tuo supratimu, kad 
SLA narių Persikėlimui Lakšto blanka bus patobulin­
ta. {statų Kom.

46
Pildomosios Tarybos Įgaliotiniai

Kiekvienai didesnei kolonijai Pildomoji Taryba 
skiria savo įgaliotinį, kuris aprūpina kuopas ir narius 
SLA reikmenimis, tvarko vajų vedimą ir išmoka or­
ganizatoriams priklausomus komisus. Įneša 226 kp.

Nepraktiškas įnešimas
Komisija.

nesvarstyti. Įstatų

47
Konstitucija Lietuvių Kalboje

SLA konstituciją ir įstatus atspausdinti lietuvių 
(kalba. Įneša 217 kp.

Pavesti Pildomąja! Tarybai, kad galimybėms lei- 
dŽia.nt. SLA konstituciją ir įstatus atspausdintų lietu­
vių kalba, {statų Kom.

48
Prisilaikyti Taupumo SLA Administravime

Kuopa nesutinka su, išmokėjimais SLA Centro 
Sekretoriui už sugaištą laiką ir reikalauja,
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tyje butų uždrausta mokėjimas už darbus, nustatytus 
sekretoriui SLA konstitucijoje, nes SLA sekretorius 
yra pilnai apmokamas. Jei ateityje susidarys sekre­
toriui sugaišto laiko, tai tegul pasiaiškina del ko tas 
įvyko. Įneša 1, 12, 30,' 35, 67, 68, 79, 203 kuopos.

SLA Pildomoji Taryba privalo apriboti išmokėji­
mą nepaprastų išlaidų SLA sekretoriaus veikime, ku­
ris susiję^ su SLA sekretoriaus pareigomis. Įneša 7 
ir 115 kuopos.

Reikalaujam, kad Pildomoji Taryba mažintų su­
gaišties ir kelionių išlaidas ir prisilaikytų didesnio 
taupumo visame SLA administravime. Įneša 13 ir 57 
kuopos.

Visus tris įnešimus perduoti Pildomąja! Tarybai 
su tuo supratimu, kad Pildomoji Tatyba prisilaikys 
galimai didžiausio taupumo SLA administravimo išlai­
dose. įstatų Kom.

49 
Narių Stovio Sąrašai Kuopoms

Kad SLA sekretorius pabaigoje metų iš Centro 
pasiųstų kuopų finansų sekretoriams ir pirmininkams 
sąrašus visų kuopos narių stovio Centro rekorduose. 
Įneša 57 kp.

Taip dabar daroma — atmesti. Įstatų Kom»
50

SLA Organas Tėvyne
Kad SLA organas Tėvynė butų. turiniu pagerin­

tas ir padidintas iki 8 puslapių. Dabartinė Tėvyne 
norą verta tų išlaidų, kurios susidaro jos išleidimui. 
Jei neįstengiame išleisti didesnio ir turiniu žmoniškes­
nio laikraščio, tai siūlome Tėvynės leidimą visai su­
laikyti ir vietoje Tėvynės kas ibertainis spausdinti ap­
linkraštį atskaitų paskelbimui, kurį suredaguos SLA 
sekretorius. Įneša 352 kp.

Kad SLA organas Tėvynė butų išleistas vieną ey- 

kį į mėnesį žurnalo formoje, vietoje kas savaitė laik­
raščio formoje. Įneša 178 kp.

Kad SLA organas Tėvynė butų padidintas. Įneša 
11 kuopa.

Visus tris įnešimus svarstyti bendrai. Įstatų Ko­
misija.

51
Kad organas Tėvynė butų spausdintas Centre 

nuosavoje spaustuvėje, kaip seniaus buvo daroma, o 
ne pašalinėje spaustuvėje. Įneša 33 ir 57 kuopos.

Tėvynė spausdinama kur pigiau atseina — ne­
svarstyti. Įstatų Kom.

’ ‘ 52
Kuopų ^Valdybų Kaucijos

Kad SLA kuopų sekretorių ir iždininkų kaucijos 
butų užstatytos SLA Centre, o ne pašalinėje kompani­
joje. Kad kaucija taipgi atsakytų, jei kuopos iždas 
bet kokiu budu pražūtų. Įneša 33 kp.

Tokios rūšies apdraudos SLA neturi. Dabartinės 
SLA kuopų viršininkų kaucijos atsąko ir už SLA kuo­
pų iždus. Nesvarstyti. Įstatų Kom.

53
Centro Namo Pertaisymas

Siūlome, kad SLA Centro namas butų pertaisytas 
modemiškai, kad atitiktų SLA Centro raštinei. Įneša 
11 kuopa.

Svarstyti. Įstatų Kom.
54

Statymas Naujo SLA Centro Namo
Kadangi Susivienijimas Lietuvių Amerikoje, kai­

po didžiausia ir turtingiausia liėtuvių fraternalė orga­
nizacija Amerikoje, Centro namą-raštinę turi išvaiz­
da neįponuojantį ir praktika nepatęnkinajntį, todėl 
mes siūlome senąjį namą parduoti ir naują statyti di-
- ■ ' ’ 1 i •
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desnėje lietuvių kolonijoje, kaip Brooklyne, Philadel- 
phijoj ar Pittsburghe. Kad naujai pastatytas namas 
turėtų patalpas SLA raštinei, kliubui ir butų koncer­
tinė salė, gimnastikos sale ir knygynui patalpos. Kad 
Susivienijimo namas butų ne vien SLA nariąms Cen­
tru, <bet kad butų ir visos kolonijos Centru ir kartu 
savo pirmenybe imponuotų visam Amerikos lietuvių 
gyvenimui. Įneša 352 kp.

Paliekam seimui spręsti. Įstatų,Kom.
55 

Atlantic City Namą Parduoti
SLA namą, Atlantic City, parduoti, arba išnuo- 

muoti. Dabar jis yra kaipo SLA Centro viršininkų 
atostogų vieta, neduodantis SLA jokios naudos, prie­
šingai, yra nuostolingas. Hoteliu jį nepaversit, nes 
permažas namas. Įneša 11 kp.

Paliekam seimui spręsti. Įstatų Kom.

56
Moksleivių Fondo Paskolų Grąžinimas

Kadangi visa eilė gavusiųjų stipendines pasko­
las iš SLA Moksleivių Fondo tų paskolų negrąžina 
(mano sunai Dr. P. W. Unbaitis ir Alekas L. Urbaitis 
paskolas sugr:žino tuojaus, kai tik mokslą pabaigę 
galėjo grąžinti) ir tuo budu nuskriaudžia kitus. SLA 
narius ir narių vaikus, kuriems tokios paskolos yra fc
būtinai reikalingos aukštąjam mokslui baigti, tai siu- r ’ < 
lau, kad Pildomoji Taryba kiekvienoje metinėje at­
skaitoje turi pagarsinti visus profesionalus ir kitus 
gavusius stipendines paskolas iš SLA ir iki šiol negrą­
žinusius. SLA seimuose tokie SLA skolininkai ture- 
tų būti pagarsinami. Įneša Jonas K. Urbaitis, SLA 
160 kp. sekretorius.

Įnešimas nesvarstytinas, nes skolininkų viešai 
skelbti negalima. Įstatų Kom.
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